
 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 28 de junho de 2021. Ano 2021 Edição nº 0305 Pagina  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 02/2021 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 28 de junho de 2021. Ano 2021 Edição nº 0305 Pagina  2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 03/2021 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 28 de junho de 2021. Ano 2021 Edição nº 0305 Pagina  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 04/2021 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 28 de junho de 2021. Ano 2021 Edição nº 0305 Pagina  4 

 

 

 

 

 

 

CONVOCA:PARA PREENCHIMENTO 

DE VAGA PARA CONSELHEIRA 

TUTELAR: 

 

O Senhor PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais CONVOCA a candidata para a vaga de 

CONSELHEIRA TUTELAR a Senhora Laís Bueno de Souza, 

para comparecer no prazo de três dias, sede da Prefeitura 

Municipal de Salto do Itararé, sito a Rua: Eduardo Bertoni Junior, 

471, Centro, com os seguintes documentos: 

 

• Carteira de Identidade (Cópia); 

• Título de Eleitor (Cópia); 

• C.P.F. (Cópia); 

• Uma Foto 3X4 (recente); 

• Comprovante de residência atual (Cópia); 

• Certidão de Nascimento se for solteiro (Cópia); 

• Certidão de Casamento (se for casado) (Cópia); 

• Cópia do Comprovante de Escolaridade requisitada para 

o cargo  

• Comprovante que esta em dia com as obrigações 

Eleitorais; 

• Certidão de antecedentes criminais; 

• Cópia da Carteira de Trabalho 

• Cópia da Carteira de Motorista (se tiver) 

• Cópia da certidão de nascimento dos filhos se tiver 

• Cópia do PIS/PASEP. 

• Número e Agência da Conta Corrente Bancaria no Banco 

do Itaú.  

 

Salto do Itararé, 28 de junho de 2021. 

 

 

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SÚMULA – Declara a 

vacância do cargo de 

conselheiro tutela e 

convocação do suplente.  

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente - CMDCA, no uso de suas atribuições que lhe confere 

a Lei Municipal nº 254/2015; e Considerando a deliberação da 

plenária realizada em 28 de junho de 2021. 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Declara a vacância do cargo de conselheiro tutelar 

em virtude do óbito do Sr. Edson Aparecido da Silva, nos termos do 

artigo 11, §6°, I, da Lei Municipal n° 254/2015. 

 

Art. 2° Convoca para tomar posse a primeira suplente 

Sra. Laís Bueno de Souza no dia 30 de junho de 2021 às 16h, a ser 

realizada via sessão virtual por meet. 

 

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor a partir da data de 

publicação.  

 

Salto do Itararé, 28 de junho de 2021.  

 

 

ANDREA APARECIDA DE LIMA 

PRESIDENTE DO CMDCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 06/2021 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

RESOLUÇÃO N° 09/2021 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 28 de junho de 2021. Ano 2021 Edição nº 0305 Pagina  5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARE 


